

ÅRSMELDING FOR TELEMARK BOTANISKE FORENING 2009

Telemark Botaniske Forening (grunnorganisasjon i Norsk Botanisk Forening) hadde ved årsskiftet 2009/2010 184 medlemmer. I løpet av året har medlemsmassen sunket med 6.

Styrets virksomhet

Styret hadde i 2009 følgende sammensetning: Esther Broch, Bjørn Erik Halvorsen, Christian Kortner (fra turkomiteen), Åse Halvorsen (kasserer), Trond Risdal, Harald Stendalen (1ste vara) og Anne Vinorum (2dre vara). Styret har heller ikke i år hatt fast leder og sekretær, og arbeidsoppgavene er blitt fordelt medlemmene imellom. I fjor ble det avholdt 7 styremøter.

Møter

Styret har stått for planleggingen og gjennomføringen av 9 medlemsmøter. Årsmøtet ble avholdt på Thon Høyer Hotell, julemøtet som vanlig i Sundjordet Idrettsfornings lokale, samling om innføring i bruk av det nye nettstedet Artsobservasjoner fikk vi ha på Hjelpemiddelsentralen i Skien(8). Resten av møtene har vi hatt på Mule Varde. I januar hadde vi besøk av Oddvar Pedersen som fortalte siste nytt fra Listafloraen(25). På årsmøtet kom Svein Imsland fra Stavanger og viste flotte bilder fra Rogaland(35). I mars var Per Arvid Åsen fra Kristiansand hos oss og fortalte om forvillede hageplanter(24). I oktober var vi med Harald Stendalen på "Vandringer på Mallorca og Peloponnes"(23). I november fikk vi en interessant innføring i pollenanalyse ved Helge Irgens Høeg. De tradisjonelle møter med egne krefter var; Blomstrende sommerminner(29), Atlas-planter(13), "Jeg velger meg"(20) og Julemøte med minner fra sommerekursjonen til Øland(32).

Turer

I sommerhalvåret ble det avviklet 12 turer hvorav to var i samarbeid med Vestfoldavdelingen. I tillegg må nevnes Villblomstens dag og årets sommer-ekskursjon til Øland. To kveldsturer gikk til Langesundstangen(16) og til Ramsåstjern(11). En helgetur gikk Tromøya hvor vi overnattet på Hove leirsenter(7). Resterende turer var lørdags- eller søndagsturer og gikk til: Jarseng-Risseter(16), Guslandsmarka i Brunlanes(23), Breisand i Bamble(21), Blika i Svartdal(14), Kongens Dam ved Herre, Tjøme(8), Skåtøy i Kragerø(9) og Klokkesøtetur til Treungen(13). Årets sopptur var i Skien(11).

Villblomstenes dag

Samlet ble det i Norge arrangert 61 villblomst-turer den 14. juni. Disse fordelte seg med 14 i Nordland, 10 i Telemark, 6 i Akershus, 5 i Oslo, 4 i Sør-Trøndelag, 4 i Vestfold og resten spredt med 1-2 turer per fylke.

I Telemark hadde vi 215 deltakere, mot 202 i 2008, til tross for færre turer, men så hadde vi også vært med oss denne gangen. Deltakerne fordelte seg slik: Drangedal

15, Fyresdal 13, Kragerø 18, Nome 18, Notodden 101, Porsgrunn 16, Siljan 14, Skien 0, Tinn 12, og Tokke 8.

Takk til de som arrangerte og stilte opp som turledere.

Rolf Ergon

Sommerekskursjonen

Siste års sommerekskursjon gikk til Øland. Vi lå på Gunntorps herregård i Borgholm. Tidspunktet var fra 20. til 27. juni. I alt 25 deltagere var med på turen. Esther Broch sto for tilrettelegging og gjennomføringen av årets sommerekskursjon, mens Bjørn Erik Halvorsen stod ansvarlig for de botaniske utflukter. For nærmere beskrivelse av turen henviser vi til turrappen.

Vernesaker

De vernesakene som TBF har vært involvert i i 2009 har vært knyttet til arbeid i PFMR (Porsgrunn Friluft- og Miljøråd).

Frydentopp. PFMR har sendt innspill der det går imot alle utbyggningsplaner.

Områderegulering Herøya. PFMR har sendt uttalelse der det påpekes viktigheten av å ta vare på turstiene og at rødlistede planter i området må GPS-registreres.

Tangendammen, Ørstvedthalvøya og Hellås. PFMR har deltatt på møte om forvaltningsplaner for disse verneområdene, i regi av Fylkesmannens miljøavdeling. Det er sendt inn opplysninger om de botaniske registreringene som TBF har i disse områdene.

Torskeberget, Brevik. PFMR har sendt inn uttalelse om de botaniske kvalitetene som skrenten byr på.

Bjørn Erik Halvorsen

Rød skogfrue 2009

Jan-Åge Pedersen har rapportert dette fra de to kjente lokalitetene i Kragerø:

Kammerfossåsen var et sørgelig syn, 1 stor plante var beitet på og en annen mindre var tråkkskadet. På Valberg var det bedre, 7 blomstrende og 4 sterile, med forbehold, fort gjort å overse noe, så tidlig.

Det blei ikke funnet noen røde skogfruer, verken i blomst eller nyskudd, på de kjente lokalitetene i Bamble kommune. Det har vært gjennomført søk etter rød skogfrue i nye områder i Kragerø, Bamble, Porsgrunn og Skien kommuner.

Bjørn Erik Halvorsen

Bakkekløver på Eidanger stasjon

Bakkekløveren på Eidanger stasjon hadde et godt år, med ca 100 blomsterstilk i to nokså begrensede områder innenfor gjerdet. På disse var det én til fire blomster på hver. Dessuten sto det én stilk rett utenfor gjerdet, og fem rett over veien (som i fjor). Bestanden vi så rett utenfor gjerdet i 2008, ble i 2009 tatt av slåmaskin.

Som i 2008 ryddet jeg vekk litt småtrær og noe gras og knoppurt. På lengre sikt vil vel furu- og bjørkekratt ta knekken på bestanden, så litt rydding må til. Jeg har endelig fått klarsignal til dette fra Jernbaneverket, så vi får ta en økt før sesongen begynner. Magne har lovet å stille opp med motorsag.

Rolf Ergon

Versvik naturreservat

Som tidligere år ser vi at de nye gjerdene fungerer meget bra. De som så Magnes mariskobestandbilder på Sommerminne-møtet er vel enig i det. På grunn av en noe minskende rådyrbestand i området ser det ut til at de enkelte plantene i terrenget rundt også klarer seg bra. Rydding etter behov.

Odd Magne Langerød/Harald Stendalen

Orkidéfeltet på Tangen ved Norcem.

Brudesporeblomstringen forrige sommer var helt enorm. Sammen med en mengde stortveblad og rødflangre utgjør dette et flott og spesielt verneverdig område.

Dugnaden i høst ble utsatt flere ganger på grunn av ekstremt uvær. Men tidlig til våren er Magne, andre frivillige og undertegnede klar til ny rydding! Alle som er interessert i blomster bør ta med kamera og ta en titt på denne perlen under blomstringen.

Odd Magne Langerød/Harald Stendalen

Økonomi

Nytt i 2009 var at Norsk Tipping innførte Grasrotandelen en ordning som skal komme frivillige organisasjoner til gode. Bare 1 av 4 spillere har registrert seg som grasrotgiver så potensialet her er ennå stort. Vi ber dere som spiller og som ennå ikke har valgt grasrotmottager om å velge TBF. Kanskje dere kan verve naboer og kjente også!

Regnskapet for 2009 viser et bra overskudd, men 3 av postene tilhører året før. Ett av tilskuddene fra Sabima, restinnbetaling av kontingenter og bidrag til Villblomstens dag er etterslep fra 2008. Men alt i alt er foreningens økonomi god og styret foreslår at kontingentsatsene forblir som de er.

Floraatlas

Floraatlaskomiteén har bestått av Bjørn Erik Halvorsen, Roger Halvorsen og Trond Risdal.

Florakartlegging 2009

Etter vedtak på årsmøtet i januar 2009 fortsatte Floraatlaskomiteen enda et år. I påvente av at internettløsningen Artsobservasjoner skal bli bra ble det ikke gjort oppdateringer på den gamle MS Access løsningen siste år. Dette har begrenset tilgangen på funndata i 2009. En god del funn er likevel registrert i Artsobservasjoner og andre funn er blitt kjent via referater og annen kommunikasjon. Denne oversikten kan derfor ikke ses på som komplett for siste år. Dette har vi valgt å nevne i denne oversikten:

Pål Klevan har observert strandtorn på nordspissen av Jomfruland. Dette er en viktig observasjon av en utrydningstruet plante (ref.: Artsobservasjoner).

Helge Kiland har rapportert huldregras fra Fentefloti, Tokke (ref.: Artsobservasjoner).

Jan-Åge Pedersen har rapportert gaffelullurt fra Hasseldalsunda, Oterøy, Kragerø (ref.: Artsobservasjoner).

Norman Hagen har rapportert prikkstarr og vipestarr fra Tømra, Oterøy, Kragerø (ref.: Artsobservasjoner).

Jan-Åge Pedersen har rapportert smalmariland fra Fesettjenn, Bamble og Bånnmyra, Kragerø (ref.: Artsobservasjoner).

Christian Kortner har rapportert dronningstarr fra Åletjern, Skien (ref.: Artsobservasjoner).

Norman Hagen og Kjell Thowsen har rapportert vasstelg, toppstarr og rankstarr fra Fesettjenn, Bamble og vipestarr fra Jesper, Kragerø (ref.: E-post og Artsobservasjoner).

Øystein Folden har rapportert nikkebrønsle fra Stråholmen, Kragerø (ref.: Artsobservasjoner).

Trond Risdal har rapportert rødsmelle fra Frierflauene, Porsgrunn (første registrering i Porsgrunn?) (ref.: Artsobservasjoner).

Christian Kortner har rapportert brokkurt og ullurt fra Rafnes, Bamble (ref.: Artsobservasjoner).

Kjell Thowsen har rapportert mongolspringfrø fra Klosterøya, Skien (ref.: Artsobservasjoner).

Øystein Folden har rapportert byvortemelk fra Langesund, Bamble (ref.: Artsobservasjoner).

Øystein Nilsen har rapportert stivgaukesyre fra Dilsdalen, Skien (ref.: Artsobservasjoner).

Finn Roar Bruun har rapportert vendekløver fra Berg, Porsgrunn (ref.: Artsobservasjoner).

NB: Mange av funnene som er nevnt, har ikke latt seg dobbeltsjekke
Bjørn Erik Halvorsen og Trond Risdal

Listéra

Det er utgitt to nummer av Listéra. Styret har fått mange fine og positive tilbakemeldinger på bladet. Hele bladet trykkes nå i farger. Styret oppfordrer alle til å sende inn stoff og bilder.

Listérakomiteén har bestått av: Norman Hagen, Kristin Vigander og May Berthelsen.

Mule Varde

Som ”grønn” forening og medlem av Porsgrunn Friluft- og Miljøråd (PFMR), har vi avholdt de fleste av møtene på Mule Varde, Friluft- og Naturinformasjonssenteret som eies av Porsgrunn kommune. Vi er godt fornøyde med å kunne disponere lokalene der, det er også gratis for foreningen.

I høst ble det arrangert ti ”grønne onsdagskvelder”. Vårt bidrag sto Bjørn Erik Halvorsen for. Han viste flotte lysbilder og fortalte om ”Særegne ville planter i Grenland” på en godt besøkt kveld midt i oktober.

Våre representanter i PFMR har vært Bjørn Erik Halvorsen, som også var leder av rådet, vara Åse Halvorsen.

Bedene på Mule Varde

De ansvarlig for å ha holdt foreningens bed på Mule Varde i stand, har også i år vært Bodil Åsheim (Her Hos Oss-bedet) og Charlotte Bakke (ballastbedet). Bedene har til tider vært noe uryddige (spesielt ballastbedet) og vanskelig å holde i sjakk pga. mye ugras og spredning av frøplanter. Positivt er det at i år er det ingen som har fjernet verken planter eller merkepinner. Plantene klarer seg ganske bra, selv om sneglene kan forsyne seg grovt av enkelte av dem. Likevel må det sies at en god del arter har blitt

borte i de senere år. Derfor kunne det være ønskelig å få plantet inn noen flere. For tiden er det 33 forskjellige slag planter i ballastbedet, og 19 i Her Hos Oss-bedet.
Charlotte Bakke

Andre aktiviteter

Styret har hatt et møte med en representant fra geoparken med tanke på et nærmere samarbeid.

Foreningen har vært representert på Saltens naturlags florakartlegging i Tysfjord kommune i Nordland fylke og på Østfold Botaniske Forenings florakartlegging på Hvaler.

TBF var godt representert på Rød skogfrue seminar på Kongsberg 28.-29.mars.
Bjørn Erik deltok på SABIMA seminar om kommunikasjon i Asker 9.-11.oktober.

Hjemmeside

Norman Hagen gjør en god jobb med å betjene TBF med oppdateringene til hjemmesiden. Det er mange som gir bidrag til innholdet, og dette gleder Styret.
Adressen er: <http://www.miclis.no/tbf/>

Revisor

Revisor har vært Rolf Ergon.

Valgkomité

Valgkomitéen har bestått av Charlotte Bakke, Inger Johanne Vik og Bjørn Lervik.

Takk

Styret takker alle som har ”stått på” slik at foreningen har kunnet opprettholde sitt høye aktivitetsnivå. Takk går turkomité, Listérakomité, foredragsholdere og turledere, de som lager rapporter og programmer, likeledes til alle som deltar på møter og turer og gjør sitt til å skape et fint fellesskap. Takk også til Porsgrunn kommune, Telemark fylkeskommune, SpareBank1 Telemark, Holla og Lunde Sparebanken og ikke minst SABIMA som støttet oss økonomisk i året som var.

For styret
Trond Risdal